
 - 1 - 

SMLOUVA O DÍLO Č. 
 

I.  SMLUVNÍ STRANY : 

Objednatel:  Základní škola, Praha 2, Na Smetance 1  

Adresa:  Na Smetance 505/1, 120 00 Praha 2  

IČ:  47611928 

DIČ:  

Zastoupený:  PaedDr. Hana Vítová, ředitelka školy, tel.:222 250 799  

Bankovní spojení:   

Tel:   

Fax:  

 

Zhotovitel: 

Zapsaný: 

Itar s.r.o. 
Městský soud v Praze, C 43608 

Sídlo:  Vrchlického 105/50, Praha 5, PSČ 150 00 

IČ: 61065765 

DIČ: CZ61065765 

Zastoupený: Martin Passer 

Bankovní spojení: 

Tel.,fax: 

 

II.  ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Účelem této smlouvy je stanovit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran při plnění předmětu 
této smlouvy.  

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje ve sjednané době provést pro objednatele dílo za cenu a 
podmínek dále v této smlouvě stanovených. 

3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje za podmínek v této smlouvě stanovených řádně zhotovené 
dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 

 
III.  PŘEDMĚT DÍLA:   

„Základní škola, Praha 2, Na Smetance 1 – oprava havarijního stavu části fasády budovy školy“ 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu a způsobem stanoveným v této smlouvě, dle 
požadavků objednatele. V souladu s nabídkou zhotovitele pro výběrové řízení, na jehož základě je 
tato smlouva uzavřena objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za ně 
dohodnutou cenu  

2. Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. Zhotovitel dále prohlašuje, že 
k provedení díla dle této smlouvy má všechna nezbytná oprávnění, zejm. oprávnění k podnikání a 
provede zhotovení díla osobami odborně způsobilými v souladu s platnými právními předpisy. 

 

IV.  VYMEZENÍ LHŮT 

1. Předání a převzetí stanoviště: do 10 kalendářních dnů od podpisu smlouvy 

2. Doba zahájení stavebních prací: do  5 kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště  

3. Ukončení prací: do 30.9.2017 

4. Předání a převzetí díla: do 5 kalendářních dnů od ukončení prací 

5. Případné přerušení prací musí být odsouhlaseno technickým dozorem investora (dále jen „TDI“) ve 
stavebním a montážním deníku. Na prodloužení termínu plnění musí být uzavřen dodatek k této 
smlouvě o dílo. 

 

 



 - 2 - 

V.  CENA DÍLA 

1.  

 

 

2. Bude-li nutné provádět vícepráce oproti projektu, které nebylo možno předvídat, upozorní na ně 
zhotovitel objednatele ve stavebním a montážním deníku bez zbytečného odkladu poté, co zhotovitel 
zjistí potřebu jejich provedení. Objednatel je též oprávněn jednostranně změnit v průběhu stavby 
požadovaný rozsah prací (projekt), přičemž taková změna bude zapsána do stavebního a 
montážního deníku. 

3. V obou případech uvedených v předchozím odstavci musí být zhotovitelem navržena nová cena na 
základě jednotkových cen, uvedených v nabídce zhotovitele pro výběrové řízení. Práce, které nejsou 
v nabídce zhotovitele obsaženy, budou oceněny podle skutečných nákladů.  

4. Nedílnou součást této smlouvy tvoří její příloha č. 1 – cenová nabídka.  

 

VI.  FINANCOVÁNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že úhrada ceny díla bude uskutečněna po předání díla.  

2. Konečnou fakturu zhotovitel vystaví a odešle objednateli nejpozději do 15 dnů po ukončení 
přejímacího řízení doloženého protokolem o předání a převzetí díla. Splatnost konečné faktury je 20 
dnů od jejího doručení objednateli.  

3. Vztahuje-li se na dodávky a služby při plnění této smlouvy režim přenesení daňové povinnosti podle 
ust. § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, je k odvedení DPH povinen objednatel. 
Zhotovitel je povinen vystavit fakturu s uvedením sazby DPH a číselného kódu klasifikace produkce 
CZ-CPA dle sdělení ČSÚ platného od 1. 1. 2008. Částka DPH na daňovém dokladu vyčíslena 
nebude. 

4. Konečná faktura bude zpracována ve dvou vyhotoveních a doručena objednateli. Pro splatnost faktur 
(daňových dokladů) se stanoví lhůta 20 dnů od jejich doručení objednateli. 

5. Pokud je zhotovitel plátcem daně z přidané hodnoty, pak prohlašuje, že bude plnit povinnost odvádět 
řádně tuto daň v souvislosti s plněním uskutečněným na základě této smlouvy. V případě, že dojde 
k porušení této povinnosti, je z jakékoliv fakturace učiněné zhotovitelem vůči objednateli oprávněn 
objednatel pozastavit proplacení částky odpovídající nezaplacené části daně z přidané hodnoty do 
doby splnění daňové povinnosti, popř. z takto pozastavené částky splnit uvedenou daňovou 
povinnost za zhotovitele. 

 

VII.  SOUČINNOST OBJEDNATELE 

1.  Objednatel předá staveniště zhotoviteli. O předání staveniště strany provedou zápis, který bude 
součástí stavebního a montážního deníku. Na případné faktické nebo právní vady nebo nároky 
třetích osob týkající se staveniště je objednatel povinen zhotovitele výslovně upozornit zápisem do 
protokolu o předání staveniště. 

2.  Při předání staveniště předá objednatel zhotoviteli: 

- funkční napojovací body el. energie a vody, 

- uzamykatelný prostor pro uskladnění materiálu, 

- WC a šatnu pro pracovníky zhotovitele 

 

VIII.  POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

1. Zhotovitel se zavazuje při své činnosti řídit ujednáními této smlouvy, výchozími podklady objednatele, 
pokyny objednatele, resp. jeho zmocněných zástupců, zápisy, rozhodnutími a vyjádřeními 
veřejnoprávních orgánů. Strany si sjednávají, že zhotovitel je vázán též příkazy objednatele ohledně 
provádění díla dle § 2592 občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel se zavazuje být po celou dobu platnosti této smlouvy pojištěn pro případ vzniku 
odpovědnosti za škodu způsobenou jinému provozní činností s tím, že limit pojistného plnění musí 

  Bez DPH v Kč  DPH v Kč Celkem vč. DPH v Kč 

 
Nabídková cena  313 529,61,- 65 841,22,- 379 370,83,- 



 - 3 - 

činit minimálně 10 000 000,- Kč. Na požádání objednatele je zhotovitel povinen tuto skutečnost 
kdykoliv prokázat. 

3. Zhotovitel prostřednictvím stavbyvedoucího povede od data zahájení stavební a montážní deník, 
který bude uložen na stavbě. Do stavebního a montážního deníku bude stavbyvedoucí zapisovat 
údaje důležité pro provádění díla. 

4. Zhotovitel dnem předání staveniště přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení prací, 
dodržování předpisů BOZP, PO, čistotu a pořádek na staveništi a za zabránění vstupu nepovolaných 
osob na staveniště. 

5. Zhotovitel si zajistí místo trvalé skládky odpadového materiálu. 

 

IX.  ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA ZA JAKOST 

1.  Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v termínu sjednaném ve smlouvě podle podmínek 
této smlouvy a v souladu s obecně závaznými právními předpisy, technickými normami, a bez 
jakýchkoli vad a nedodělků. 

2.  Zjistí-li zhotovitel, že pro řádné provedení díla existují prokazatelné objektivní překážky, které není 
schopen při běžném provozu řešit a odstranit, musí to neprodleně písemně oznámit objednateli, jinak 
nemůže takové okolnosti uplatnit jako námitku proti svému prodlení s dokončením díla či s 
odstraněním vad a nedodělků.  

3.  Zhotovitel přebírá záruku za jakost díla. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít po dobu 60 
měsíců od převzetí díla funkční vlastnosti uvedené v této smlouvě, vlastnosti uvedené v zadávací či 
projektové dokumentaci a příslušných technických normách, které se na provádění díla vztahují jako 
na celek či jeho část. Záruční doba na dodané výrobky a zařízení se stanovuje v souladu se záruční 
dobou poskytnutou výrobci. 

 

X.  PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA 

1.  Ode dne převzetí staveniště do dne odstranění vad a nedodělků oznámených v zápisu o odevzdání a 
převzetí stavby odpovídá zhotovitel za všechny škody a ztráty, způsobené na stavebních materiálech, 
dílech, na celé stavbě, nebo způsobené třetím osobám. 

2.  Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu díla (technický dozor investora). Vykazují-li práce 
nebo dodávky nedostatky již v průběhu stavby, má TDI právo zápisem do stavebního a montážního 
deníku tyto práce a dodávky zastavit do doby, než budou nahrazeny bezvadným plněním 

3.  Termíny plnění stanovené časovým harmonogramem prací mohou být bez postihu zhotovitele 
prodlouženy:  

a)  jestliže se zhotovitel dostane do prodlení z důvodu, že objednatel nesplní povinnosti vyplývající 
z této smlouvy, přičemž nesplnění těchto povinností mělo pro zhotovování díla bezprostřední 
vliv, 

b)  jestliže bylo prodlení zaviněno zásahem vyšší moci, nepřízní počasí nebo jinými objektivními 
překážkami, které nebylo v době uzavření smlouvy možné rozumně předpokládat. 

V těchto případech dle písm. a) i b) se doba zhotovování díla prodlouží o nezbytně nutnou, s tím 
spojenou dobu. 

4.  Na základě výzvy zhotovitele k zahájení přejímacího řízení (doručené objednateli 10 kalendářních 
dnů před navrhovaným termínem) a po splnění podmínek stanovených v odst. 5 tohoto článku 
smlouvy bude zahájeno přejímací řízení, a to v případě, že objednatel s navrženým termínem 
souhlasí. Obě strany vyhotoví zápis o předání a převzetí díla ve formě zápisu o odevzdání a převzetí 
stavby, ve kterém dohodnou termín odstranění případných, pokud se však jedná pouze o ojedinělé 
drobné vady či nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání plynulému a 
bezpečnému užívání díla funkčně nebo esteticky, ani užívání díla podstatným způsobem neomezují. 
Veškeré jiné vady jsou důvodem k odmítnutí převzetí díla. Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, 
bude o tomto sepsán zápis, v němž smluvní strany uvedou svá stanoviska a jejich zdůvodnění. 

 

 

 

 

 

 



 - 4 - 

XI.  ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1.  Smluvní strany se dohodly, že pokládají za podstatné porušení smlouvy: 

a) prodlení zhotovitele s dodáním díla ve smluvených termínech o více než 15 kalendářních dní, 
pokud toto prodlení nebylo zcela ani zčásti způsobeno zaviněním objednatele či zásahem vyšší 
moci, 

b) bezdůvodné přerušení prací zhotovitelem, které je delší než 10 kalendářních dnů, 

c) závažné porušení povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy nebo obecně závazných 
právních norem, pokynů objednatele apod., 

d) méně závažné, avšak opakované nekvalitní a neodborné provádění prací, na které byl zhotovitel 
objednatelem upozorněn zápisem ve stavebním a montážním deníku, popř. nedodržení příkazu 
objednatele, 

e) zahájení insolvenčního řízení se zhotovitelem a vydání rozhodnutí o prohlášení konkurzu na 
majetek zhotovitele,  

f) prodlení objednatele s úhradou dílčí faktury o více než 14 kalendářních dnů, 

g) zmaření účelu smlouvy, 

V ostatních případech se jedná o nepodstatné porušení této smlouvy. V případech podstatného 
porušení této smlouvy je objednatel oprávněn od této smlouvy kdykoliv ihned odstoupit. Není-li 
stanoven jiný postup v této smlouvě, pak v případech nepodstatného porušení smlouvy vyzve 
objednatel zhotovitele k odstranění závadného stavu, k němuž stanoví zhotoviteli lhůtu, která nebude 
delší než 15 dnů od oznámení takové výzvy. Nebude-li závadný stav z nepodstatného porušení 
smlouvy v této lhůtě odstraněn, je oprávněn objednatel odstoupit od této smlouvy.  

2.  Ohledně odstoupení se užije v ostatním § 2002 odst. 2, § 2003, § 2004, § 2005 občanského 
zákoníku. V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele z jiných důvodů než z důvodů 
uvedených v čl. XI odst. 1 písm. a) a c) této smlouvy, uhradí objednatel zhotoviteli veškeré náklady 
spojené s realizací smlouvy až do tohoto odstoupení, a to dle skutečně provedených prací, a to 
v rozsahu, v jakém má částečné plnění pro objednatele význam. 

 

XII.  SMLUVNÍ POKUTY 

1.  Zhotovitel, v případě nedodržení termínu ukončení prací stanoveném v čl. IV odst. 3 této smlouvy, 
uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02 % z celkové ceny díla (v částce bez DPH) za každý 
i započatý den prodlení. 

2.  Zhotovitel, v případě nedodržení dohodnutých termínů k odstranění vad a nedodělků zjištěných 
při převzetí díla, kolaudačních závad a vad, reklamovaných v záruční době, uhradí objednateli pokutu 
ve výši 1000,- Kč za každou vadu a každý den prodlení. 

3.  Zhotovitel, v případě nedodržení dohodnutých termínů: 

a)  k likvidaci zařízení staveniště, uvedení stanoviště do přiměřeného stavu a likvidaci odpadového 
materiálu,  

b)  k opuštění místa provádění díla po odstoupení od smlouvy a nesplnění dalších podmínek 
stanovených v čl. XI. odst. 3 této smlouvy 

uhradí objednateli pokutu ve výši 2000,- Kč za každý i započatý den prodlení.  

4.  V případě porušení povinností, které zakládají nárok objednatele na odstoupení od smlouvy dle čl. XI. 
odst. 1 písm. a), b), c) a d), této smlouvy má objednatel kromě nároku na odstoupení od smlouvy 
nárok na smluvní pokutu ve výši 5 % ceny díla dle čl. V odst. 1 smlouvy. 

5.  Na povinnost zaplatit smluvní pokutu nemají vliv ani překážky v plnění závazků zhotovitele 
vyplývajících z této smlouvy, které nastaly nezávisle na jeho vůli a brání mu ve splnění těchto 
závazků, a to i přesto, že je zhotovitel v době uzavření smlouvy nemohl předpokládat a později 
ani odstranit, překonat, případně odstranit jejich následky. Toto ustanovení se nevztahuje na případy, 
pokud došlo k prodloužení termínu plnění na základě čl. X odst. 4 této smlouvy. 

6.  Smluvní pokuta nemá vliv na právo na náhradu škody vzniklé nesplněním smluvních povinností 
a náhrada škody je v plné výši nárokovatelná vedle smluvní pokuty. Odstoupení od smlouvy nemá 
vliv na povinnost k úhradě smluvní pokuty. 

7.  Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením dohodnutých dílčích faktur a konečné faktury 
zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,02 % z dlužné částky (bez DPH) za každý i započatý den 
prodlení, nejvýše však do výše 10 % z ceny díla bez DPH. 



 - 5 - 

8.  Splatnost vyúčtování smluvních pokut je 14 dní ode dne doručení faktury druhé smluvní straně. 
Započítává-li objednatel finanční povinnosti zhotovitele, nedochází v této výši k prodlení objednatele 
vůči zhotoviteli s úhradou ceny za dílo. 

9.  V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetího dne po datu odeslání. 

 

 

XIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1.  Zhotovitel bude informovat objednatele o stavu rozpracovaného díla na pravidelných kontrolních 
dnech, které bude organizovat 1x týdně – termín bude stanoven zápisem ve stavebním a montážním 
deníku při převzetí staveniště. 

2.  Za objednatele je oprávněn stavební a montážní deník kontrolovat a do něj zapisovat …. Za 
zhotovitele povede stavební a montážní deník stavbyvedoucí Jan Kadlec. Na zápisy provedené 
jednou smluvní stranou musí druhá strana reagovat do 7 pracovních dnů, jinak se má za to, že se 
zápisem souhlasí. Případné rozpory budou řešit osoby oprávněné jednat za smluvní strany ve 
věcech této smlouvy. 

3.  Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen formou písemných dodatků, stvrzených statutárními zástupci 
obou stran.  

4.  Tato smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích, z nichž objednatel obdrží 1 stejnopis a zhotovitel 
obdrží 1 stejnopis. 

5.  Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

1. oceněný výkaz výměr 

 

 

V Praze dne 20.7.2017      

 

 

 

 

Za objednatele :                                       Za zhotovitele : 


